РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	26 декабря 2019 г.                                                                         № 671
                                                            г. Балей

О  внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Балейского района на
2019-2024 годы",  утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 01.10.2018 г. № 702

       В соответствии с Государственной программой развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденная Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 года N 717, Государственной программой Забайкальского края «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2014-2020 годы», утвержденная Постановлением Правительства Забайкальского края от 25 апреля 2014 года № 237, муниципальной программой «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Балейского района на 2019-2024 годы", утвержденную Постановлением администрации муниципального района «Балейский район»  от 01.10.2018 г. № 702 , с Порядком разработки и корректировки  муниципальных  программ,  осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденным постановлением  администрации МР «Балейский  район» от 25 декабря 2015 г. № 866,  руководствуясь со ст.24 Устава муниципального района «Балейский район» администрация муниципального района «Балейский район»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Балейского района на 2019-2024 годы", утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 01.10.2018 г. № 702 (в редакции постановления администрации МР «Балейский район» от 11.03.2019 №126, от 17.05.2019 № 252, от 01.10.2019 № 499, от 21.10.2019 г № 528) следующие изменения:
          1.1. Таблицу  "Перечень Программных мероприятий" изложить в новой
          редакции:
«Перечень Программных мероприятий»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
			Объем финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	2023
	2024

	1.
	Возмещение части затрат по  приобретению средств химической  защиты растений
	Администрация МР «Балейский район»,
сельскохозяйственные предприятия района
	1200,0
	0
	210,0
	220,0
	230,0
	260,0
	280,0

	2.
	Возмещение части затрат на обработку паров-низкопродуктивную пашню
	Администрация МР «Балейский район»,
сельскохозяйственные предприятия района
	1800,0
	80,0
	300,0
	320,0
	320,0
	380,0
	400,0

	3.
	Возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, повышения уровня плодородия и качества почв
	Администрация МР «Балейский район»,
сельскохозяйственные
товаропроизводители
	1695,0
	0
	315,0
	320,0
	340,0
	360,0
	360,0

	4.
	Содействие в подготовке проектов пакета докуметов для участия в конкурсном отборе на предоставление грантовой поддержки на развитие семейных животноводческих ферм, на предоставление грантовой поддержки  начинающих фермеров
	Администрация МР «Балейский район, крестьянские (фермерские) хозяйства района
	4ед
	2ед
	2ед

	5.
	Обеспечение ярового сева качественным семенным материалом
	Администрация МР «Балейский район
сельскохозяйственные товаропроизводители
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	6.
	Вовлечение в оборот неиспользуемых сельскохозяйственных угодий
	Администрация МР «Балейский район
Сельскохозяйственные товаропроизводители

	7.
	Организация работы по учёту и отчетности численности поголовья скота в хозяйствах всех категорий собственности,   в том числе через процедуру идентификации сельскохозяйственных животных
	Администрация МР «Балейский район,
сельскохозяйственные
товаропроизводители

постоянно

	8.
	Обеспечение потребности в сельскохозяйственной продукции бюджетных учреждений района
	Администрация МР «Балейский район»
сельскохозяйственные предприятия района,
крестьянские (фермерские) хозяйства, потребительские кооперативы

постоянно

	9.
	Содействие в подготовке проектов пакета документов для участия в конкурсном отборе на предоставление грантовой поддержки  на развитие материально- технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов
	Администрация МР «Балейский район»
	2 ед
	1 ед
	1 ед

	10.
	Организация искусственного осеменения маточного поголовья крупного рогатого скота и овец в хозяйствах всех категорий собственности

	Администрация МР «Балейский район»
	постоянно

	11.
	Содействие в реализации сельскохозяйственной продукции  путём  проведения  сезонных ярмарок, активизации работы стационарной торгово-ярмарочной площадки и увеличения закупа мяса потребительским кооперативом.
	Администрация МР «Балейский район»,
потребительские кооперативы
	постоянно

	12.
	Поддержка  развития материально-технической базы ИП, КФХ

	Администрация МР «Балейский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

	4695,0
	80,0
	825,0
	860,0
	890,0
	1000,0
	1040,0

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального района «Балейский район», на достижение целевых показателей муниципальной программы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Балейского района на 2019-2024 годы», утвержденной Постановлением  администрации муниципального района «Балейский район»  от 10.12.2019 года № 641.
1. В приложение N 1 Порядок предоставления субсидий в рамках реализации муниципальной программы  «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Балейского района на 2019-2024 годы» в Пункт II Финансовое обеспечение предоставления Субсидии подпункт  2.1 изложить в новой редакции:
  - возмещение части затрат по приобретению средств химической защиты - _______ (_____________________________________________) руб._____коп;
- возмещение части затрат на обработку паров – низкопродуктивную пашню - _______ (_____________________________________________) руб._____коп;
- возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышения уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, повышения уровня плодородия и качества почв -- _______ (_____________________________________________) руб._____коп;
 4. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Балейская новь».
 5. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».
 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  МР «Балейский район»                                    С. Ю. Гальченко

Исп. Кибирева Е.В
Тел. 8(30232)51736